
Česká školní inspekce 

Informace ke zveřejňování inspekčních zpráv 

 

Na základě § 174 odst. 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je inspekční 

zpráva veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, 

a v příslušném inspektorátu České školní inspekce (dále jen „ČŠI“). Školský zákon ČŠI 

neukládá povinnost zveřejňovat inspekční zprávu v registru inspekčních zpráv na webu 

www.csicr.cz. Vkládání inspekčních zpráv do registru inspekčních zpráv je nad rámec 

povinnosti vyplývající ze školského zákona. V registru inspekčních zpráv se snažíme zveřejnit 

všechny inspekční zprávy, nejsou zveřejněny protokoly o kontrole, námitky k protokolu či 

připomínky k inspekční zprávě, stanoviska k připomínkám. Viz upozornění v registru 

inspekčních zpráv, ve kterém stojí: „Do případných připomínek ředitele školy nebo školského 

zařízení k obsahu inspekční zprávy lze nahlédnout ve škole nebo školském zařízení, jichž se 

týká, a v místně příslušném inspektorátu České školní inspekce. Ve výsledku vyhledávání 

naleznete pouze ty školy a školská zařízení, u nichž je v registru evidována alespoň jedna 

inspekční zpráva.“.   

Pokud však máte informace, které konkrétní inspekční zprávy nejsou v registru inspekčních 

zpráv na webu www.csicr.cz zveřejněny, obraťte se na místně příslušný inspektorát ČŠI 

(viz www.csicr.cz/cz/KONTAKTY/Krajske-inspektoraty). 

 

Školský zákon v § 174 odst. 11 stanovuje povinnost uložit po dobu 10 let inspekční zprávu 

ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, a v příslušném inspektorátu ČŠI. Nestanovuje 

však povinnost, aby uplynutím 10 let byly inspekční zprávy znepřístupněny. To samé platí 

i o registru inspekčních zpráv, ve kterém ČŠI zveřejňuje všechny inspekční zprávy. 

Zveřejňování inspekčních zpráv v elektronické podobě na webových stránkách ČŠI se děje nad 

rámec povinností daných školským zákonem, a to v zájmu co nejširšího zpřístupnění informací, 

které vznikly při inspekční činnosti. 

 

 

http://www.csicr.cz/
http://www.csicr.cz/

